[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
5

________________________                                                                            № ___________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения

Волгоградской области от 10 декабря 2019 г. № 3666 "О главных внештатных специалистах комитета здравоохранения Волгоградской области"

В соответствии с приказом Минздрава России от 25 октября 2012 г.
№ 444 "О главных внештатных специалистах Министерства здравоохранения Российской Федерации", в связи с кадровыми изменениями в медицинских организациях, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, в целях повышения качества оказания медицинской помощи населению Волгоградской области и рационального использования ресурсов здравоохранения

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области
от 10 декабря 2019 г. № 3666 "О главных внештатных специалистах комитета здравоохранения Волгоградской области" (далее – приказ № 3666) следующие изменения:

1.1. В приложении 3 к Положению о главном внештатном специалисте комитета здравоохранения Волгоградской области, утвержденному приказом
№ 3666:
1.1.1. Строки 6, 17, 40, 41, 50, 51, 53, 58, 68, 85, 93 таблицы изложить
в следующей редакции:
	"
	6.
	Главный внештатный специалист
по дерматовенерологии и косметологии
	Заклякова Татьяна Николаевна
	Отдел по контролю качества медицинской помощи
и работе с гражданами

	17.
	Главный внештатный специалист
по медицинской реабилитации
и лечебной физкультуре
	Дронова Елена Петровна
	Отдел организации медицинской помощи взрослому населению

	40.
	Главный внештатный специалист
по медицине катастроф
	Княжеченко Андрей Алексеевич

(по согласованию)
	Отдел организации медицинской помощи взрослому населению

	41.
	Главный внештатный специалист
по ВИЧ-инфекции
	Козырев Олег Анатольевич
	Отдел по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

	50.
	Главный внештатный специалист
по информационным системам
в здравоохранении
	Максимов Максим Сергеевич

(по согласованию)
	Отдел разработки государственных программ
и проектной деятельности

	51.
	Главный внештатный детский специалист по ВИЧ-инфекции
	Малюженко Игорь Владимирович

(по согласованию)
	Отдел по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

	53.
	Главный внештатный специалист по общей врачебной практике
	Магдеева Мария Мирзалагаджиевна
	Отдел организации медицинской помощи взрослому населению

	58.
	Главный внештатный специалист
по репродуктивному здоровью  женщин;
	Мухина Анна Вячеславовна

(по согласованию)
	Отдел организации медицинской помощи матери и ребенку

	68.
	Главный внештатный детский специалист онколог-гематолог
	Попова Наталья Александровна

(по согласованию)
	Отдел организации медицинской помощи матери и ребенку

	85.
	Главный внештатный специалист
по инфекционным болезням
	Алюшин Александр Михайлович (по согласованию)
	Отдел по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

	93.
	Главный внештатный специалист
по терапии
	Кириллов Олег Владиславович
	Отдел организации медицинской помощи взрослому населению
	".

1.1.2.  Дополнить таблицу строками 95-98 следующего содержания:

	"

	95.
	Главный внештатный специалист
по взаимодействию
с общественностью
в  муниципальных районах Волгоградской области
	Покатилов Алексей Борисович
	Отдел разработки государственных программ
и проектной деятельности

	96.
	Главный внештатный специалист гинеколог детского
и юношеского возраста
	Амбарцумян Татевик Жоржиковна
(по согласованию)
	Отдел организации медицинской помощи матери и ребенку

	97.
	Главный внештатный специалист
по репродуктивному здоровью мужчин
	Перлин Дмитрий Владиславович
	Отдел организации медицинской помощи взрослому населению

	98.
	Главный внештатный специалист
по медицинской статистике
	Яковлева Ольга Ивановна (по согласованию)
	Отдел организации медицинской помощи взрослому населению
	".

1.1.3. Строки 69, 82 исключить.
1.1.4. Строки 70-81 считать строками 69-80, строки 83-98 считать строками 81-96 соответственно.

1.2. В приложении 2 к приказу № 3666:

1.2.1. Строки 6, 14, 16, 17, 40, 41, 50, 51, 53, 58, 68, 80, 85, 93 таблицы изложить в следующей редакции:
	"
	6
	Главный внештатный специалист
по дерматовенерологии и косметологии
	Заклякова Татьяна Николаевна
	Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический кожно-венерологический диспансер"

	14
	Главный внештатный специалист
по клинической лабораторной диагностике
	Воронков Алексей Анатольевич

(по согласованию)
	Директор государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной медицинский информационно-аналитический центр", Волгоград

	16
	Главный внештатный специалист невролог

	Агрыцков Алексей Михайлович

(по согласованию)
	Руководитель регионального сосудистого центра
для лечения больных
с острыми нарушениями мозгового кровообращения  государственного учреждения здравоохранения "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"

	17
	Главный внештатный специалист
по медицинской реабилитации
и лечебной физкультуре
	Дронова Елена Петровна
	Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический центр медицинской реабилитации"

	40
	Главный внештатный специалист
по медицине катастроф

	Княжеченко Андрей Алексеевич

(по согласованию)
	Начальник центра медицины катастроф государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Клиническая станция скорой медицинской помощи"

	41
	Главный внештатный специалист по ВИЧ-инфекции
	Козырев Олег Анатольевич
	Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной центр по профилактике
и борьбе со СПИД
и инфекционными заболеваниями", Волгоград

	50
	Главный внештатный специалист
по информационным системам
в здравоохранении
	Максимов Максим Сергеевич

(по согласованию)
	Заместитель председателя комитета информационных технологий Волгоградской области

	51
	Главный внештатный детский специалист по ВИЧ-инфекции

	Малюженко Игорь Владимирович

(по согласованию)
	Заместитель главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной центр по профилактике
и борьбе со СПИД
и инфекционными заболеваниями", Волгоград

	53
	Главный внештатный специалист
по общей врачебной практике
	Магдеева Мария Мирзалагаджиевна
	Главный врач государственного учреждения здравоохранения "Поликлиника № 2"

	58
	Главный внештатный специалист
по репродуктивному здоровью женщин

	Мухина Анна Вячеславовна

(по согласованию)
	Заведующий отделением вспомогательных репродуктивных технологий Клиники № 1 федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Волгоградский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации

	68
	Главный внештатный детский специалист онколог-гематолог
	Попова Наталья Александровна

(по согласованию)
	Заведующий детским онкологическим отделением государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический онкологический диспансер"

	80
	Главный внештатный специалист
по инфекционным болезням у детей
	Текучева Ирина Владимировна

(по согласованию)
	Заместитель главного врача по инфекционной работе государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградская областная детская клиническая больница"

	85
	Главный внештатный специалист
по инфекционным болезням
	Алюшин Александр Михайлович (по согласованию)
	Заместитель главного врача по медицинской части государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая инфекционная больница № 1", Волгоград

	93
	Главный внештатный  специалист
по терапии
	Кириллов Олег Владиславович
	Начальник государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический госпиталь ветеранов войн", Волгоград
	".

1.2.2. Дополнить таблицу строками 95-98 следующего содержания:
	"

	95
	Главный внештатный специалист
по взаимодействию
 с общественностью
в  муниципальных районах Волгоградской области
	Покатилов Алексей Борисович
	Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский региональный центр общественного здоровья
и медицинской профилактики"

	96
	Главный внештатный специалист гинеколог детского
и юношеского возраста
	Амбарцумян Татевик Жоржиковна
(по согласованию)
	Врач-акушер-гинеколог Центра охраны здоровья семьи и репродукции государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград

	97
	Главный внештатный специалист
по репродуктивному здоровью мужчин

	Перлин Дмитрий Владиславович
	Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной уронефрологический центр"

	98
	Главный внештатный специалист
по медицинской статистике

	Яковлева Ольга Ивановна
(по согласованию)
	Начальник отдела медицинской и отраслевой статистики – врач-статистик государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной медицинский информационно-аналитический центр", Волгоград
	".

1.2.3. Строки 69,82 исключить.
1.2.4. Строки 70-81 считать строками 69-80, строки  83-98 считать строками 81-96 соответственно.
2.
Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Карасеву И.А., заместителей председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Алимова Н.Н., Краснову Е.М.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области
              А.И.Себелев
Николин Денис Владимирович
30-99-83